0059216: Костин Сергей Владимирович
Белгородская область - 2019

Страница 1 из 13

ДОГОВОР (СОГЛАШЕНИЕ) № 15536ГУ/2020
о предоставлении гранта

на выполнение научно-исследовательских работ и оценку перспектив
коммерческого использования результатов в рамках реализации инновационного

проекта
г. Москва 04 июля 2020 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Фонд содействия развитию
малых форм предприятий в научно-технической сфере» (Фонд содействия инновациям),
далее именуемое «Фонд», в лице заместителя генерального директора Микитася Андрея
Владимировича, действующего на основании доверенности от 01.03.2020 г. с одной
стороны, и гражданин Российской Федерации Костин Сергей Владимирович, далее
именуемый «Грантополучатель», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем
«Стороны», заключили настоящий Договор (Соглашение), именуемый в дальнейшем
«Соглашение», о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Фонд выделяет денежные средства (далее – «Грант») на условиях, указанных

в настоящем Соглашении, для финансирования выполнения научно-исследовательских
работ (НИР) и оценки перспектив коммерческого использования результатов НИР (далее
– «Работы») по теме «Разработка роботизированной технологической линии сортировки
бытовых отходов на основе технического зрения» победителя конкурса «Участник
молодежного научно-инновационного конкурса» («УМНИК»).

1.2. Грантополучатель принимает Грант от Фонда на реализацию Соглашения и
выполняет Работы.

1.3. Основанием для заключения Соглашения на выполнение данной работы
является: Решение конкурсной комиссии Фонда, протокол заседания дирекции №3 об
утверждении итогов конкурсного отбора по программе «УМНИК» от 27 апреля 2020 г.

1.4.  Исполнение Соглашения осуществляется за счет бюджетных ассигнований в
виде субсидий, предоставляемых из средств Федерального бюджета, на основании
Федерального закона Российской Федерации о федеральном бюджете на
соответствующий финансовый год.

1.5. Итогом сотрудничества Сторон по Соглашению должны стать научно-
технические результаты, заявленные Грантополучателем в Заявке при подаче
документов на участие в Конкурсе, проводимом Фондом.

1.6. Предусмотренные Соглашением Работы выполняются Грантополучателем в
соответствии с техническим заданием (Приложение №1) и календарным планом
(Приложение №2), являющимися неотъемлемой частью Соглашения.

2. Сроки исполнения Работ
2.1. Грантополучатель обязуется в течение 24 месяцев со дня подписания

Соглашения выполнить Работы и представить в Фонд документы, подтверждающие
выполнение вышеуказанных Работ.

2.2. Содержание и сроки выполнения основных этапов Работ определяются
календарным планом (Приложение №2), являющимся неотъемлемой частью
Соглашения.